



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О физической культуре и спорте»

Принят
Тульской областной Думой
29 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 13 июля 2009 года № 1306-ЗТО «О физической культуре и спорте» (Тульские известия, 2009, 16 июля, 15 октября; 2011, 7 июля, 28 июля; 2012, 19 июля; 2013, 30 апреля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npratula.ru>), 30 мая 2014 года, 1 апреля 2016 года, 26 января 2018 года, 31 мая 2018 года, 27 сентября 2018 года, 29 ноября 2019 года, 30 апреля 2021 года) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в наименовании слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

б) в части 1:

в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
в пункте 3 слова «, школьного спорта» заменить словами «(включая школьный спорт)»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) развитие детско-юношеского спорта;»;

пункты 13 и 15 признать утратившими силу;

пункт 19 после слова «соревнований» дополнить словами «(манипулирования официальными спортивными соревнованиями)»;

пункт 20 признать утратившим силу;

в) в пункте 2 части 2 слово «тренировочных» заменить словом «учебно-тренировочных»;

2) в статье 6:

а) в части 2 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

б) в части 3 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже, после слов «на результат этого соревнования» дополнить словами «(манипулирования официальным спортивным соревнованием)»;

в) в части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
г) в части 6 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;
д) в части 7 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
е) в части 8 слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в статье 7:

а) в части 1 слово «тренировочную» заменить словом «учебно-тренировочную»;

б) в пункте 4 части 3 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

4) в части 2 статьи 9:

а) в пункте 2 слово «физкультурно-спортивной» заменить словами «физическому развитию и физической»;

б) в пункте 3 слова «навыков физической культуры» заменить словами «двигательных навыков, знаний о физической культуре»;

в) пункт 4 после слова «учебных» дополнить словами «и внеучебных»;

5) в части 4 статьи 10:

а) слова «детско-юношеские спортивно-адаптивные школы» заменить словами «спортивные школы, в том числе по адаптивному спорту»;

б) слова «, осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта,» исключить.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлен иной срок вступления их в силу.

2. Абзацы третий – шестой и восьмой подпункта «б», подпункт «в» пункта 1, подпункт «а» пункта 3, пункт 4 и подпункт «а» пункта 5 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Тульской области



А.Г. Дюмин

г. Тула
29 сентября 2022 года
№ 80-ЗТО